Quod secundo pugnatē cōtra se Palaestinos in Hierosolymis uicit/ & de arca dei de carithia rim in Hierosolymam deducta. Capi. IIII.

Ognoscentes itaq; palaestini regem dauid factum ab hebrais uenerunt/ super eum in hierosolymam/ & apprehēdētes cōuallem que uocat/ Gigantā/ est ei locus nō pculab urbe/ illic castra posuerunt. Rex autē iudaeoz/ Quo nihil abique propheta deiq; iusti/ one faciebat/ uolens eius uolūtatem agnoscere/ & uelut ad stipulatorem/ eū habere/ pra/ cepit principi sacerdotū/ ut quid deo placeret/ & qualis terminus/ sorte in hoc bello cō/ sulto praediceret. Quo pphetante uictoriā/ cōtra Palaestinos eduxit exercitū/ & habita pugna cōgressionē/ ipse post tergū irruens sup hostes/ alios robore magna uirtutis occidit/ alios effu/ gauit. Nemo tamē credat/ modicū uenisse Palaestinarum exercitum/ super hebraeos/ eo q; hostes fue/ rint sic facillime superati/ & aut nihil/ aut non forte dignum aliquid memoria fecerint/ sed cuncti sciat omnem Syriam/ & uniuersam phoenicem/ & super hāc alias multas/ & pugnaes gentes fuisse/ cum eis

cum eis hac dimicatione communes. Cuius rei hoc maximum erit indicium/ quia cum saepius iam Palaestini deuicti fuissent/ & de suo exercitu multa milia pdidissent/ sine dubio cū maiori ueniebant uirtute/ sup hebraeos. Deniq; & hoc filio uicti/ denuo cū triplici manu/ sup dauid uenerunt/ & in co/ loco castra posuerunt. Quo facto/ rursu israhelitarū Rex consuluit deū/ de filii huius euentu/ pphē/ tautq; sacerdos/ ut in silua q uocatur/ Planctus/ retineret exercitū/ erant aut non procul ab hostibus/ & nec primitus se moueret/ nec inciperet dimicare/ donec arbores uento flante mouerentur. Cum uero silua concussa fuisset/ & tps quod ei pdixerat deus aduenisset/ in nullo moratus/ egressus est/ qsi iam ad pparatū certamq; uictoriā. Cuius impetū non potuit multitudine hostiū sustinere/ sed mox ad primā cōgressionē in fugā conuersos/ passim psequendo/ prostrauit. quos etiā psecutus est/ usq; ad ciuitatē Gazathenā/ quae eoz/ terminat regionē. Diripuit aut eoz/ castra/ in quibus & multas diui/ tias cōperit/ & deos eoz/ simul exterminauit. Hoc igit/ bello hmōi qualitate finito/ placuit dauid ha/ bito cōcilio cū senioribus/ & principibus/ & Millenariis/ ut ex omni puincia/ & ex omnibus tribu/ bus/ eūcta iuuentutē ad se faceret/ euocari/ deinde sacerdotes atq; leuitas/ & euntes i Carithiarim/ ar/ eā dei exinde in Hierosolymā deducerent/ & culturā ei debitā exhiberent/ sacrificijs/ & honoribus/ q bus mos est placari diuinitate/ quod si regnāte adhuc Saul egissent/ nihil mali poterāt sustinere. Igi/ tur/ oī populo cōgregato/ sicuti tractauerant/ uenit ēt Rex ad arcā. Quā portantes de domo Am/ minadab sacerdotes/ & iponētes sup uehiculū nouū/ eā ducere fratres suos/ ac filios/ cū bobus pmise/ runt. Rex aut pcedebat arcā/ & cū eo populus uniuersus/ hymnū dicentes/ deo/ & totius puinciae/ mo/ dulatione cantantes/ cū uario sono pussionū/ & diuersa saltationis igeno/ necnō & psalmis/ & tubis/ simul/ & cymbalis/ arcā deducētes in Hierosolymā. Et cū uenissent/ ad quēdā locū/ q uocat/ area/ Che/ don/ accedens ad arcā/ oza/ ita dei repente pculsus ē. Nā cū boues declinassent/ arcam extendens/ ille/ manū suā/ & uolens eā retinere/ cū sacerdos nō esset/ quo eā attingere psumpsit/ extinctus ē. Et rex q/ dē/ & populus uniuersus/ in morte eius affligebant. Locus aut in quo defunctus ē/ Oza/ concisio/ hā/ tēnus appellat. Metuens aut dauid/ & cogitans/ ne forte hoc pateret/ ipse/ si apud se/ fusciper/ arcā in/ ciuitate/ qd Oza prulerat/ q eo q solūmo manū ad eā/ pterderat/ ita uidebat/ extinctus/ arcā qdē nō/ fusciper/ ad semetipm in ciuitate/ sed pcepit/ ut in agro uiri cuiusdā/ noie/ Obidā/ gne/ Leuitae/ reconde/ ret/ q tribus mēsis/ ibi/ māsit/ domūq; Obidā/ nimis aplificauit/ cui deus p eā bona multa/ cōcessit. Audiens aut rex/ quo hāc puicissit/ Obidā/ & ex pori pauprate/ & humilitate/ opulētie/ magna/ ubertate/ polleret/ ita ut zelū circa eū oēs inspicientes/ hērent/ securus qā/ nihil pateret/ mali/ arcā ad/ suā regale urbē reportauit. Quā sacerdotes/ qdē/ deferebant/ septē uero chori/ quos rex/ constituerat/ pcedebant. Ipse at/ ludebat in cythara/ atq; plaudebat/ ita ut ēt uxor eius Michol/ Saul filia/ pmi regis/ uidens eū/ faceret talia/ derideret. Deferentes aut arcā/ posuerūt in tabernaculo/ qd ē dauid cōstitue/ rat. Tūc/ imolauit hostias copiosas/ utq; pacificas/ & omnē populū ad conuiuia/ conuocauit/ ita ut/ & mulieribus/ & uiris/ & puulis/ distribuere/ collitidas panis/ & assaturā/ & ligantū fruxū/ & partē/ imola/ tionis. Cūq; populus hmōi epulas/ bnuisset/ dimisit eos/ ipse uero domū/ pprā uenit. Cui dū astitisset/ filia Saul Michol/ uxor eius/ p aliis quidē rebus/ orauit deū/ ut ei bona pberet/ q ipse/ pppitius/ conferre/ potuisset/ culpauit uero illū/ eo q tantus rex/ ludēdo/ saltationibus/ aī/ seruos/ & famulas/ fuisset/ turpi/ ter/ renudatus. Cui dauid respondit/ non se uereri/ facere/ q deo placerent/ qui utiq; eum/ pposuisset/ patri eius/ & ceteris/ & ludere/ saepius/ & saltare/ & nihil quod famulis eius/ uel ei/ turpe/ uideret/ atten/ dere. Haec itaq; Michol/ ex dauid/ quidē/ filios/ minime/ procreauit/ iūcta uero ei/ cui illā/ pater/ suus/ tra/ diderat/ dauid/ ab/ repta/ qnq; filios/ genuerat/ de quibus/ loco/ ppo/ declarabimus. Videns at/ rex/ poene/ quotidiē/ dei/ uoluntate/ sua/ negocia/ pmoueri/ delinquere/ se/ purauit/ si ipse/ quidē/ habitaret/ in domi/ bus/ cedrinis/ & excelis/ & optima/ constructione/ decoratis/ arcā/ uero/ dei/ in tabernaculo/ despiciere/ cōmorari. Ob quā rem/ uoluit/ tēplū/ edificare/ deo/ sicuti/ pdixerat/ Moyses. De quibus/ rebus/ cū/ locu/ tus/ fuisset/ Nathā/ propheta/ ad faciendū/ opus/ aggressus/ est/ tanq; deus/ ei/ in oibus/ cooperator/ existeret. Et cū haberet/ iā/ pparatā/ ad fabricā/ tēplū/ materia/ illa/ nocte/ deus/ Nathā/ propheta/ uisitauit/ in/ sōnis/ scipies/ ut/ dauid/ diceret/ quia/ uolūtate/ qdē/ eius/ & desiderij/ approbare/ eū/ nullus/ primitus/ cogitas/ set/ ei/ tēplū/ edificare/ & ipsi/ qdē/ habenti/ hmōi/ uoluntatem/ non/ concedi/ construere/ templum/ eo/ q multis/ preliis/ decertando/ esset/ hostiū/ sanguine/ maculatus/ post/ mortē/ uero/ eius/ longa/ feneclute/ su/ scipiendam/ faciendū/ templum/ Salomoni/ eius/ filio/ qui/ ei/ foret/ successurus/ in regno/ cuiq; se/ ita/ pro/ spicere/ sicut/ pater/ filio/ copromisit/ & regnū/ quidem/ filiorum/ se/ nepotibus/ seruaturū/ & traditurum/ ipsum/ uero/ si/ delinqueret/ languore/ terrae/ sterilitate/ puniendū. Haec/ ergo/ audies/ a propheta/ Dauid/ & latus/ effectus/ in eo/ q/ suis/ nepotibus/ regnum/ seruaturum/ fore/ cognosceret/ & q/ firmis/ iussibus/ eius/ domus/ clarior/ foret/ repente/ uenit/ ad arcam/ & prostratus/ in facie/ sua/ adorauit/ deum/ & ex omni/ bus/ gratias/ egit/ tam/ pro/ his/ q ipsi/ iam/ pstitera/ & ex humili/ ac/ paupere/ tanta/ regni/ magnitudine/ sublimarāt/ & ad gloriā/ culmē/ euexerat/ quam/ pro/ regno/ eius/ nepotibus/ cōpromisso/ necnon/ & pp/ prouidētiam/ quā/ hebrais/ & eorum/ libertati/ contulerat. Haec/ eū/ dixisset/ & deū/ laudasset/ abcessit.